
  

 Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika 

 Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw 
 

 

 

V Praze dne 3. března 2021 

Č. j.: 555/2021 

Vážený pane Kuklíku,  

 Kancelář prezidenta republiky obdržela Vaše emaily z ledna a února t. r., v nichž 

se zmiňujete o nespravedlivém rozhodnutí soudce Davida Vláčila a žádáte o nápravu. 

 Rozumím důvodům, které Vás k napsání dopisu vedly. Musím však uvést,  

že Kancelář prezidenta republiky byla zákonem č. 114/1993Sb., o Kanceláři prezidenta 

republiky, zřízena k zajištění úkolů, které bezprostředně souvisí s výkonem pravomocí 

prezidenta republiky, s protokolárními povinnostmi a veřejnou funkcí prezidenta 

republiky. Prezident republiky může svůj úřad vykonávat pouze v mezích stanovených 

Ústavou České republiky a dalšími zákony a nemůže činit nic, co mu zákon neumožňuje. 

Nedisponuje žádnými pravomocemi, které by ho opravňovaly zasahovat do soudního 

řízení, rozhodnutí přezkoumávat, případně je nahrazovat rozhodnutími vlastními. 

Výjimkou je řízení o žádosti o milost ve věcech trestních. Kancelář prezidenta republiky 

nemůže činit úkony nad rámec pravomocí, které jsou dány prezidentovi republiky. 

 Nevnímejte, prosím, toto mé sdělení jako projev neochoty se záležitostí zabývat, 

ale jako důsledek právního stavu, který musí každý, tedy i prezident republiky  

a pracovníci Kanceláře prezidenta republiky, které jste oslovil, respektovat.  

S pozdravem a přáním všeho dobrého 

Dominika Svobodová 

vedoucí Oddělení styku s veřejností 

Vážený pan 

František Kuklík 

františek@kuklik.eu 


		2021-03-04T15:51:01+0100
	Dominika Svobodová




